ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25.09.2025г.                                                                                                             № 4

Об определении структуры
органов местного самоуправ-
ления Аромашевского муници-
пального округа

В соответствии с ч. 8 ст. 14 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публич-
ной власти», Дума Аромашевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Определить, что структуру органов местного самоуправления Аромашевского
муниципального округа составляют:

1) Представительный орган Аромашевского муниципального округа – Дума
Аромашевского муниципального округа (далее — Дума муниципального округа);

2) Глава Аромашевского муниципального округа – высшее должностное лицо
Аромашевского муниципального округа (далее - Глава муниципального округа);

3) Администрация Аромашевского муниципального округа – исполнительно-
распорядительный орган Аромашевского муниципального округа, возглавляемый
Главой муниципального округа (далее — Администрация муниципального округа);

4) Контрольно-счетный орган Аромашевского муниципального округа - Кон-
трольно-счетная палата Аромашевского муниципального округа (далее также кон-
трольно-счетная палата).

2. Определенную структуру органов местного самоуправления Аромашевского
муниципального округа закрепить в Уставе муниципального образования Арома-
шевский муниципальный округ Тюменской области.

 3. Опубликовать настоящее решение Думы в сетевом издании «Аромашево
Онлайн» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Аромашевско-
го муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Глава муниципального образования                                                    И.А. Власов

Председатель Думы                                                                                В.Г. Слепов